
Side om side i randrusiansk atletik 
 
Randers Real Atletik lukker ned efter 41 år og går sammen med Freja i 
Randers Atletikklub Freja 
 
Der har været snakket om det i mange år.  
Det har været diskuteret i mange år.  
Men først nu sker det, som mange i mange år har ventet på.  
De to randrusianske atletikklubber Randers Freja Atletik og Randers Real Atletik har fundet 
sammen på en fælles platform. Under navnet Randers Atletikklub Freja indledes fra årsskiftet en 
ny fælles fremtid bygget på Randers Sportsklub Frejas klubvedtægter, farver og logo. 
 
Randers Real Atletik, der startede i 1969 med elever fra Randers Realskole og ildsjælene Anna og 
Carl Emil Lange som tovholdere, trænere og alt muligt andet, er fortid fra årsskiftet, idet 
medlemmerne i RRA på to generalforsamlinger har vedtaget at afvikle klubben og lukke ned for 
samtlige aktiviteter. 
Dermed er der sagt farvel til en fantastisk historie i dansk atletik.  
Et skolebaseret atletikhold, der formåede at vinde bronzemedaljer i landsturneringen i atletik!  
Og repræsenterede dansk atletik i Europa Cup for ungdomshold!  
- Selvfølgelig er det en underlig fornemmelse at lukke en klub ned efter 41 år, men tiderne 
forandrer sig, og jeg mener også, de aktive har brug for, at vi går sammen med Randers Freja 
Atletik, siger John Schulz, formand for Randers Real Atletik, og har flere forklaringer på årsagen til 
det drastiske skridt. 
- RRA har været en fantastisk klub. Skabt af Anna og Carl Emil Lange. Den slags ledere ser man 
ikke mere. Og vi, der nu sidder med arbejdet i RRA, kan ikke yde det, Anna og Carl Emil har gjort i 
en menneskealder. RRA har været en unik klub med dyder, som vi meget gerne ser overført til 
Randers Atletikklub Freja efter nytår, et arbejde, der skal være med til at fremme atletikken i 
Randers for atleternes skyld. 
- Der var på et tidspunkt fire atletikklubber i Randers, men som i andre sammenhænge i livet dør 
nogle. Det er også sket i Randers. Vi har ikke brug for mere end en atletikklub. En atletikklub, der 
kan udfordre klubber i såvel Århus som Ålborg. En klub vil på sigt være mere synlig og have en 
større tiltrækning på nye medlemmer, der kommer fra andre idrætsgrene. Siger John Schulz, der 
er spændt på den sportslige udvikling fremover. 
- Beslutningen er truffet med fokus på fremtiden. Vi har talentfulde unge med medaljepotentiale, 
der kan bidrage til, at Randers vinder medaljer nu og om 10 år, siger Schulz. 
Elitemæssigt betyder det blandt andet, at et af dansk atletiks større talenter nu skifter trøje. Det 
drejer sig om blot 14-årige Line Kalstrup Schulz. I 2011 er hun i Freja-trøjen sammen med andre af 
de allerbedste herhjemme - Freja-pigerne Iben Høgh Pedersen, Cæcilie Sams og Line Skriver. 
I en lang årrække har de aktive i Freja og RRA givet hinanden nogle drabelige dyster i diverse 
landsturneringer. Som oftest med Randers Freja som ’storebror’ i randrusiansk herreatletik. Men 
dog med enkelte år, hvor Realen havde teten. Mens RRA i en årrække var dominerende på 
kvindesiden. Senest var det dog Freja, der blev ’storesøster’, og med hjælp af et par RRA-kastere 
havde man kursen sat mod elitedivisionen, der dog desværre var lukket land for kombinerede hold, 
så lovteksten i forbundets paragraffer forhindrede randrusiansk deltagelse i elitedivisionen for 
kvinder. De nødvendige klubskifter blev aldrig til noget, hvorefter drømmen om eliten atter brast. 
Og det hele sluttede med, at holdet blev trukket ud af landsturneringen. 
Med nytænkningen i randrusiansk atletik kan man atter se frem til deltagelse i landsturneringen. I 
2010 var Randers Real repræsenteret på kvindesiden, og Randers Freja var med på herresiden.  
I 2011 tilmelder man både kvinde- og herrehold samt hold i landsturneringen for ungdom. 
 



DET SIGER FREJA-LEJREN: 
Randers profileres stærkere 
Håb om markant større interesse for atletik i Randers 
 
I Freja-lejren ser man også med spænding frem til 2011, hvor der efter lukningen af Randers Real 
Atletik kun er én atletikklub i byen – Randers Atletikkklub Freja. 
For mange år siden var der fire af slagsen - Freja og RRA også KFUM og Kristrup.  
Og Freja-lejren glæder sig. 
- Det er den helt rigtige beslutning, at der fremtidigt kun er en Atletikklub i Randers. 
Med udsigt til en ny atletikhal på Langvang og en sandsynlig medlemsfremgang på baggrund af 
bedre faciliteter er det et plus, at haltiden kun skal fordeles i en klub, siger Frejas Atletikformand 
Mogens Møller, der hilser Randers Real velkommen i samarbejdet.  
Randers Freja Atletik har underskrevet aftale med Kraftcenter Kronjylland på baggrund af et 
enormt arbejde med klubbens mange unge, der rummer et stort antal bredde- og eliteaktive. 
Randers Freja Atletik har som Randers Real hjembragt mange medaljer til Randers. Dette vil i 
stigende grad også ses fremover, men nu bringes medaljerne hjem af atleter fra en klub, Randers 
Atletikklub Freja.  
- Randers vil blive profileret stærkere, og der vil forhåbentlig ses en endnu større interesse for 
atletikken i Randers. En interesse, som allerede har været stigende gennem de seneste 10 år, 
hvor en markant medlemsfremgang har vist sig hos Randers Freja Atletik, siger Mogens Møller. 
Randers Freja Atletik har arbejdet hårdt på at skabe et sundt og godt grundlag for atletikken i 
Randers. Alle klubbens trænere er løbende på kurser, der sætter dem i stand til at rumme atleter, 
der dårligt kan komme ud i sandkassen, til Cæcilie Sams, der springer tæt på de seks meter. Dette 
er et godt fundament at bygge videre på i et samarbejde med trænere og ledere fra Randers Real 
for atleternes skyld. For atletikkens skyld. 
 
 
Vejen mod samarbejdet: 
Den første sondering omkring mulig sammenlægning er dateret tilbage til april 2009. 
Efter sommerferien i år dukkede snakken og planerne op igen. 
Bestyrelserne hos byens to atletikklubber har efterfølgende i de sidste måneder arbejdet 
intenst med at finde en fælles platform for fremtidens atletik i Randers.  
Randers Real Atletik har via vedtagelse på to generalforsamlinger besluttet med virkning fra 
årets udgang at afvikle klubben og lukke ned for samtlige aktiviteter. 
Interesserede medlemmer, ledere og trænere melder sig herefter ind i Randers Sportsklub 
Frejas atletikafdeling Randers Atletikklub Freja.  
De to klubbers trænere og ledere indgår på lige fod og med positiv ånd i det nye samarbejde.  
Som en væsentligt led i aftalen er tidligere ledere fra Randers Real Atletik således sikret 
indflydelse i de styrende organer allerede ved samarbejdets officielle ikrafttræden. I første 
omgang i det styrende Sportsligt Udvalg og kort tid efter også på bestyrelsesplan.  
På førstkommende generalforsamling i Randers Freja Atletik & Triathlon foreslås udvidelse af 
bestyrelsen med to personer – til disse opstilles to RRA-ledere med henblik på valg. 
Der tilmeldes et hold i Danmarksturneringen for både kvinder og mænd og et hold i 
landsturneringen for ungdom.  


